
 
 

LISTE DES GROUPES DE TRAVAIL 

 

Afin de vous permettre de vous impliquer dans nos travaux nous avons créé plusieurs groupes de 

travail dédiés à des thèmes que nous avons identifiés comme nécessitant une réflexion de la part de 

l’Institut du Droit de la Famille et du Patrimoine. 

 

Chaque groupe est piloté par un ou deux membres du Conseil d’administration et se réunit afin de 

discuter, de réfléchir et d’être force de proposition face aux problématiques posées par le thème 

choisi. 

 

Chaque année le groupe fera un rapport d’activité, rédigera un article et/ou organisera un colloque. 

 

Voici la liste des groupes de travail constitués : 

 

· Modes amiables : Anne Marion de Cayeux (contact@decayeux-avocat.com) et Monique 

Hennerick (monique.hennerick@novirusmail.net), 

 

· Successions et Anticipations : Patricia Simo (psimo@dplr-avocats.com), Anne-Laure Casado 

(al.casado@mulon-associes.com), Emmanuelle Chaillié (chaillie@pechenard.com), 

 

· Couples et parents de même sexe : Florent Berdeaux (fb@berdeaux-avocats.fr) et Sarajoan 

Hamou (s.hamou@mulon-associes.com), 

 

· Droit International de la Famille : Efficacité, reconnaissance, exécution des décisions 

étrangères en droit de la famille : Sarajoan Hamou (s.hamou@mulon-associes.com) et Alain 

Cornec cornec@villard-avocats.com 

 

· La réforme du droit des contrats en droit de la famille, contractualisation : Fadela Houari 

(fadela.houari@cabinet-houari-avocats.fr) et Florent Berdeaux (fb@berdeaux-avocats.fr) 

 

· Liquidation de régime matrimonial : Anne-Laure Casado (al.casado@mulon-associes.com). 

 

Pour rejoindre un groupe travail, vous pouvez prendre directement attache avec les personnes 

indiquées et mettre en copie Sarajoan Hamou (s.hamou@mulon-associes.com), Marie-Christine 

Midavaine (mc.midavaine@institut-dfp.com) et Elodie Mulon e.mulon@mulonassocies.com 
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